
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от 24.03.2014 г. № 810 
 

 

г. Сысерть 

 

О внесении дополнений в административный  регламент по предоставлению 

муниципальной услуги "Предоставление гражданам жилых помещений 

муниципального специализированного жилищного фонда на территории Сысертского 

городского округа", утвержденный постановлением Администрации Сысертского 

городского округа от 19.11.2012 г. №2964 

 

Руководствуясь подпунктом 3 части 2 статьи 104 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации Сысертского городского округа от 

11.10.2013 года №208 «Об утверждении муниципальной Программы «Создание условий 

для привлечения и закрепления медицинских кадров государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Свердловской области «Сысертская центральная районная 

больница» на территории Сысертского городского округа на 2013-2015 годы», в целях 

реализации вопросов местного значения в области здравоохранения, удовлетворения 

потребности граждан, выполняющих трудовые или служебные обязанности в интересах 

муниципального образования 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в административный  регламент по предоставлению муниципальной 

услуги "Предоставление гражданам жилых помещений муниципального 

специализированного жилищного фонда на территории Сысертского городского округа", 

утвержденный постановлением Администрации Сысертского городского округа от 

19.11.2012 г. №2964 (далее – регламент) следующие дополнения: 

1) пункт 2 регламента дополнить подпунктами 9, 10 следующего содержания: 

«9) работникам государственных бюджетных учреждений здравоохранения, 

осуществляющим трудовую деятельность на территории Сысертского городского округа, 

при реализации муниципальных программ; 

10) в исключительных случаях сотрудникам органов внутренних дел, проходящих 

службу на территории Сысертского городского округа.»; 

2) пункт 20 изложить в новой редакции: 

«20. Перечень документов, необходимых для предоставления услуги: 

 1) Для заключения договора найма жилого помещения в маневренном фонде 

заявители из числа: 

 граждан, занимающих жилые помещения по договору социального найма, в доме, 

в котором проводится капитальный ремонт или реконструкция;  

 граждан, у которых единственные жилые помещения стали непригодными для 

проживания в результате чрезвычайных обстоятельств; 

 граждан, утративших жилые помещения в результате обращения взыскания на эти 

жилые помещения, которые были приобретены за счет кредита банка или иной кредитной 

организации либо средств целевого займа, предоставленного юридическим лицом на 



приобретение жилого помещения, и заложены в обеспечение возврата кредита или 

целевого займа, если на момент обращения взыскания такие жилые помещения являются 

для них единственными, предоставляют в Администрацию Сысертского городского 

округа следующие документы: 

- заявление о предоставлении жилого помещения маневренного фонда по форме, 

являющейся приложением № 1 к настоящему регламенту; 

- справку, заверенную подписью должностного лица, ответственного за регистрацию 

граждан по месту жительства и по месту пребывания, подтверждающую место жительства 

гражданина и содержащую сведения о совместно проживающих с ним лицах; 

- копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя и 

совместно проживающих с ним членов семьи; 

- копии документов, подтверждающих родственные или иные отношения заявителя с 

членами его семьи (копия свидетельства о заключении брака, копия свидетельства о 

рождении); 

- копию решения суда (в случае утраты жилых помещений в результате обращения 

взыскания на них); 

- выписка из единого государственного реестра прав на объекты недвижимого 

имущества об отсутствии или наличии недвижимости в собственности на территории 

Сысертского городского округа у заявителя и (или) членов его семьи (в случае не 

представления заявителем, запрашивается специалистом самостоятельно по электронной 

системе межведомственного взаимодействия); 

- справка Областного Центра Недвижимости СОГУП Филиал Сысертское БТИ и РН 

об отсутствии или наличии недвижимости в собственности на территории Сысертского 

городского округа у заявителя и (или) членов его семьи. 

2) Для заключения договора найма служебного жилого помещения заявители 

предоставляют в  организацию, в трудовых отношениях с которой заявитель состоит, 

следующие документы: 

- заявление о предоставлении служебного жилого помещения по месту работы 

(службы) по форме, являющейся приложением № 2 к настоящему регламенту; 

- копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность; 

- заверенную надлежащим образом копию трудового договора (служебного 

контракта) и приказа (распоряжения) о приеме на работу (назначении на должность); 

- заверенную надлежащим образом копию трудовой книжки; 

- выписку из единого государственного реестра прав на объекты недвижимого 

имущества и сделок с ним об отсутствии или наличии недвижимости в собственности на 

территории Сысертского городского округа у заявителя и (или) членов его семьи (в случае 

не представления заявителем, запрашивается специалистом самостоятельно по 

электронной системе межведомственного взаимодействия); 

- справку Областного Центра Недвижимости СОГУП Филиал Сысертское БТИ и РН 

об отсутствии или наличии недвижимости в собственности на территории Сысертского 

городского округа у заявителя и (или) членов его семьи. 

- документы, подтверждающие состав семьи и родственные отношения заявителя и 

лиц, указанных в качестве членов его семьи (копии паспортов членов семьи, свидетельств 

о заключении и расторжении брака, свидетельств о рождении детей). 

3) Категории граждан, указанные в подпункте 10 пункта 2 настоящего регламента 

дополнительно к документам, указанным в подпункте 2 пункта 20, предоставляют: 

- справку об отсутствии специализированного жилищного фонда,  сформированного 

федеральным органом исполнительной власти в сфере внутренних дел, на территории 

Сысертского городского округа; 

- справку о неполучении единовременной социальной выплаты на приобретение 

жилого помещения; 



- справку о неполучении компенсационных выплат на оплату жилого помещения по 

договору найма. 

4) Категории граждан, указанные в подпункте 9 пункта 2 настоящего регламента 

дополнительно к документам, указанным в подпункте 2 пункта 20, предоставляют: 

- справку об отсутствии специализированного жилищного фонда,  сформированного 

федеральным органом исполнительной власти в сфере здравоохранения, на территории 

Сысертского городского округа; 

- справку о неиспользовании права на улучшение жилищных условий на основании 

Постановления Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-ПП "Об 

утверждении государственной программы Свердловской области "Реализация основных 

направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области 

до 2020 года".». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского 

городского округа в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа Сурина К.В. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                             А.Г. Карамышев 


